
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32925 35Sexta-feira, 10 DE JULHO DE 2015

PORTARIA Nº0454/2015 - 29.06.2015.
A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REMANEJAR, a contar de 01.07.2015, o Extensionista Rural I 
- UBIRATAN DE PINA  - Matricula n° 57175468/1 do Escritório 
Local de Juruti, para exercer suas funções no Escritório Local 
de Mojui dos Campos, ambos vinculados ao Regional de 
Santarém.                                                                                                                                                                                                                                                   
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE-Presidente em Exercício

PORTARIA Nº0455/2015 - 29.06.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REMANEJAR, a contar de 01.07.2015, a Auxiliar de Administração 
- VANESSA JUSCIVANNE DOS SANTOS FELEOL - Matricula n° 
54197828/1 do Escritório Local de Juruti, para exercer suas funções 
no Escritório Local de Santarém, ambos vinculados ao Regional de 
Santarém.                                                                                                                                                                                                                                                   
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE-Presidente em Exercício

PORTARIA Nº0456/2015 - 29.06.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REMANEJAR, a contar de 07.07.2015, o Extensionista Rural 
I - JOSÉ AGNALDO ÁVILA NETO - Matricula n° 57175843/1 
do Escritório Regional de Santarém, para exercer suas 
funções no Escritório Local de Santarém/Regional de 
Santarém.                                                                                                                                                                                                                                                   
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE-Presidente em Exercício

PORTARIA Nº0469/2015 - 30.06.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REMANEJAR, a contar de 01.07.2015, a Assessora LUCILEA 
CRISTINA CORDEIRO COELHO NEVES - Matricula n° 
5418986/4 do Núcleo de Administrativo/COAFI, para exercer 
suas funções na Assessoria de Assuntos para Auditagem/
AUDIT.                                                                                                                                                                                                                                                  
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE-Presidente em Exercício

PORTARIA Nº0472/2015 -30.06.2015.
A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, em exercício no uso das 
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.07.2015 a 04.08.2015, o 
Extensionista Rural II- JOAQUIM DOS SANTOS SILVA 
- Matricula n° 5716448/1, para responder pela Chefi a 
do Escritório Local de Monte Alegre/Regional do Médio 
Amazonas, em virtude do titular encontrar-se em gozo de 
Férias.                                                                                                                                                                                                                                                  
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE-Presidente em Exercício

PORTARIA Nº0473/2015 -30.06.2015.
A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, em exercício no uso das 
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 07.07.2015 a 10.08.2015, o 
Extensionista Rural II- RONNIE PETERSON PEREIRA DOS 
SANTOS - Matricula n° 5879574/3, para responder pela Chefi a 
do Escritório Local de Água Azul do Norte/Regional de Conceição 
do Araguaia, em virtude do titular encontrar-se em gozo de 
Férias.                                                                                                                                                                                                                                                  
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE-Presidente em Exercício

Protocolo 851138
PORTARIA Nº 00080//2015

Suprimento de Fundo em favor de :Sylvia Elen Vilanova Monteiro

Matrícula 31708531 CPF.:038.471.522-20
Lotado: Escritório de Castanhal
Cargo ou FunçãoAuxiliar Administrativo
PROGRAMA: 1348 -Mod.da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE:6786- ATER em apoio a cadeia produtiva 
de origem animal e vegetal.
FONTE:0101-Tesouro Estadual
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de 
aplicação
Valor do Suprimento: R$950,00(Novecentos e cinqüenta reais)
Elemento de Despesa:
33903096 = R$950,00
33903396 = R$ 
33903696 = R$
33903996 = R$
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal ,09 de Julho de 2015
Norma Iracema Silva da Rosa.
CPF 061.756.272-53

Protocolo 851153

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 847651.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 027/2015, PUBLICADA NO DOE N° 
32919, DE 02/07/2015.
ONDE SE LÊ: ORDENADOR DE DESPESAS: MAX ÂNGELO DE 
LIMA COSTA
LEIA-SE: ORDENADOR DE DESPESAS SUBSTITUTO: GLAUBER 
FLORÊNCIO DA CUNHA

Protocolo 851137

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº041/15,NOME:MARCOS CESAR ALVES 
RIBEIRO; MATRICULA:555585947,FUNÇÃO: EXT. RURAL I; 
PROG:1348; PROJETO TIVIDADE:6786 FONTE:0261;PRAZO 
DE APLICAÇÃO: 09/09/2015;COMPROVAÇÃO: ATÉ 15 DIAS 
APÓS APLICAÇÃO;ELEMENTO DESP.:339030,VALOR:R$ 500,00 
ORDENADOR: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

Protocolo 850690
PORTARIA Nº042/15,NOME:ORLANDO SAUMALAMEIRA 
MATRICULA:57227770/1,FUNÇÃO: EXT. RURAL I; PROG:1348; 
PROJETO ATIVIDADE:6786 FONTE:0261;PRAZO DE 
APLICAÇÃO: 9/09/2015;COMPROVAÇÃO: ATÉ 15 DIAS APÓS 
APLICAÇÃO;ELEMENTO DESP.:339030,VALOR:R$ 500,00 
ORDENADOR: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

Protocolo 850738
PORTARIA Nº044/15,NOME:MARCOS CESAR ALVES 
RIBEIRO; MATRICULA:555585947,FUNÇÃO: EXT. RURAL I; 
PROG:1348; PROJETO TIVIDADE:6786 FONTE:0101;PRAZO 
DE APLICAÇÃO: 09/09/2015;COMPROVAÇÃO: ATÉ 15 DIAS 
APÓS APLICAÇÃO;ELEMENTO DESP.:339030,VALOR:R$ 
3120,00;333903996 VALOR:R$ 380 ORDENADOR: MARIA 
JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

Protocolo 850946
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº257/2015
BENEFICIÁRIO: WEBERSON RODRIGUES DA ROCHA;  
MATRÍCULA:54196644; FUNÇÃO: EXT. RURAL II; MUNICÍPIO: 
MARABÁ; PROGRAMA: 1381; PROJETO ATIVIDADE: 6739; 
FONTE: 0101- ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - R$ 
1.100,00; 339036-R$ 500,00;  339047-R$ 100,00; PRAZO DE  
APLICAÇÃO: 60 DIAS - COMPROVAÇÃO: 15 DIAS. ORDENADOR 
DE DESPESAS:  NAZARACI  MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 850952
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº258/2015
BENEFICIÁRIO: DÉBORA DE SOUSA VIEIRA LEANDRO;  
MATRÍCULA:55585835; FUNÇÃO: EXT. RURAL I; MUNICÍPIO: 
PARAUAPEBAS; PROGRAMA: 1381; PROJETO ATIVIDADE: 
6739; FONTE: 0101- ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - R$ 
1.100,00;   339039-R$ 600,00; PRAZO DE  APLICAÇÃO: 60 
DIAS - COMPROVAÇÃO: 15 DIAS. ORDENADOR DE DESPESAS:  
NAZARACI  MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 850960
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº259/2015
BENEFICIÁRIO: DEUSDETE OLIVEIRA DA SILVA;  
MATRÍCULA:57212841; FUNÇÃO: EXT. RURAL II; MUNICÍPIO: 
PALESTINA DO PARÁ; PROGRAMA: 1381; PROJETO ATIVIDADE: 
6739; FONTE: 0101- ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - R$ 
1.000,00;   339039-R$ 700,00; PRAZO DE  APLICAÇÃO: 60 
DIAS - COMPROVAÇÃO: 15 DIAS. ORDENADOR DE DESPESAS:  
NAZARACI  MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 850977
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº260/2015
BENEFICIÁRIO: LUIZ RONAIF DA SILVA SOUSA;  
MATRÍCULA:54196326; FUNÇÃO: EXT. RURAL II; MUNICÍPIO: 
BREU BRANCO; PROGRAMA: 1381; PROJETO ATIVIDADE: 
6739; FONTE: 0101- ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - R$ 
1.100,00;   339039-R$ 600,00; PRAZO DE  APLICAÇÃO: 60 
DIAS - COMPROVAÇÃO: 15 DIAS. ORDENADOR DE DESPESAS:  
NAZARACI  MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 850984
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº261/2015
BENEFICIÁRIO: CARLOS EDUARDO SOARES RODRIGUES;  
MATRÍCULA:57211261; FUNÇÃO: EXT. RURAL I; MUNICÍPIO: 
MARABÁ/REGIONAL; PROGRAMA: 1381; PROJETO ATIVIDADE: 
6739; FONTE: 0101- ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - R$ 
1.700,00; 339036-1.000,00; 339047-R$ 200,00;  339039-R$ 
1.000,00; PRAZO DE  APLICAÇÃO: 60 DIAS - COMPROVAÇÃO: 
15 DIAS. ORDENADOR DE DESPESAS:  NAZARACI  MACEDO 
NATIVIDADE

Protocolo 850988
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº262/2015
BENEFICIÁRIO: FRANSÇOIS JAFÉ DA COSTA SOUSA;  
MATRÍCULA:5879582; FUNÇÃO: EXT. RURAL II; MUNICÍPIO: 
TUCURUÍ; PROGRAMA: 1381; PROJETO ATIVIDADE: 6739; 
FONTE: 0101- ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - R$ 
1.100,00;   339039-R$ 600,00; PRAZO DE  APLICAÇÃO: 60 
DIAS - COMPROVAÇÃO: 15 DIAS. ORDENADOR DE DESPESAS:  
NAZARACI  MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 850994
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº263/2015
BENEFICIÁRIO: EDILSON GOMES SANTANA;  
MATRÍCULA:57212884; FUNÇÃO: EXT. RURAL II; MUNICÍPIO: 
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA; PROGRAMA: 1381; PROJETO 
ATIVIDADE: 6739; FONTE: 0101- ELEMENTO DE DESPESA: 
339030 - R$ 1.000,00;   339039-R$ 700,00; PRAZO DE  
APLICAÇÃO: 60 DIAS - COMPROVAÇÃO: 15 DIAS. ORDENADOR 
DE DESPESAS:  NAZARACI  MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 850998
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº264/2015
BENEFICIÁRIO: DOMINGOS HELSON COELHO CÉZAR;  
MATRÍCULA:57212712; FUNÇÃO: EXT. RURAL II; MUNICÍPIO: 
TSÃO GERALDO DO ARAGUAIA; PROGRAMA: 1381; PROJETO 
ATIVIDADE: 6739; FONTE: 0101- ELEMENTO DE DESPESA: 
339030 - R$ 900,00;  339036-R$400,00; 339047-R$ 80,00; 
339039-R$ 320,00; PRAZO DE  APLICAÇÃO: 60 DIAS - 
COMPROVAÇÃO: 15 DIAS. ORDENADOR DE DESPESAS:  
NAZARACI  MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 851000
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº265/2015
BENEFICIÁRIO: JOÃO ANSELMO CALDAS FILHO;  
MATRÍCULA:57214548; FUNÇÃO: EXT. RURAL II; MUNICÍPIO: 
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA; PROGRAMA: 1381; PROJETO 
ATIVIDADE: 6739; FONTE: 0101- ELEMENTO DE DESPESA: 
339030 - R$ 1.000,00;   339039-R$ 700,00; PRAZO DE  
APLICAÇÃO: 60 DIAS - COMPROVAÇÃO: 15 DIAS. ORDENADOR 
DE DESPESAS:  NAZARACI  MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 851003
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº266/2015
BENEFICIÁRIO: JOANICE SOUZA MENDES RIBEIRO;  
MATRÍCULA:3177599; FUNÇÃO: AUX. ADMINISTRATIVO; 
MUNICÍPIO: ELDORADO DO CARAJÁS; PROGRAMA: 1381; 
PROJETO ATIVIDADE: 6739; FONTE: 0101- ELEMENTO DE 
DESPESA: 339030 - R$ 780,00;   339036-R$ 600,00; 339047-
R$120,00; 339039-R$ 200,00; PRAZO DE  APLICAÇÃO: 60 
DIAS - COMPROVAÇÃO: 15 DIAS. ORDENADOR DE DESPESAS:  
NAZARACI  MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 851008
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº267/2015
BENEFICIÁRIO: MAURO PIRES SALGADO MORAES;  
MATRÍCULA:55586011; FUNÇÃO: EXT. RURAL I; MUNICÍPIO: 
RONDON DO PARÁ; PROGRAMA: 1381; PROJETO ATIVIDADE: 
6739; FONTE: 0101- ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - R$ 
800,00;   339039-R$ 900,00; PRAZO DE  APLICAÇÃO: 60 
DIAS - COMPROVAÇÃO: 15 DIAS. ORDENADOR DE DESPESAS:  
NAZARACI  MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 851009
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº268/2015
BENEFICIÁRIO: FRANCISCO FLÁVIO VIDAL;  
MATRÍCULA:57212866; FUNÇÃO: EXT. RURAL II; MUNICÍPIO: 
PIÇARRA; PROGRAMA: 1381; PROJETO ATIVIDADE: 6739; 
FONTE: 0101- ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - R$ 
1.300,00;   339039-R$ 400,00; PRAZO DE  APLICAÇÃO: 60 
DIAS - COMPROVAÇÃO: 15 DIAS. ORDENADOR DE DESPESAS:  
NAZARACI  MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 851014
SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA: 022 / 2015

BENEFICIÁRIO (A): CAROLINE ALMEIDA SOUZA / MATRÍCULA: 
5912408 / CARGO OU FUNÇÃO: EXT. RURAL I / MUNICÍPIO: 
ABAETETUBA - R / PROGRAMA: 1348 / PROJ. ATIV.: 6786 / 
FONTE: 0101 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 = R$690,00; 
3390-39 = R$2.050,00 / VALOR TOTAL = R$2.740,00 / PRAZO 
PARA APLICAÇÃO: 60 DIAS / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS / 
ORDENADOR DE DESPESAS SUBSTITUTO: GLAUBER FLORÊNCIO 
DA CUNHA

Protocolo 851139
SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA: 023 / 2015

BENEFICIÁRIO (A): EMANOEL SEBASTIÃO POMPEU PANTOJA / 
MATRÍCULA: 57210217 / CARGO OU FUNÇÃO: EXT. RURAL II / 
MUNICÍPIO: BAIÃO / PROGRAMA: 1348 / PROJ. ATIV.: 6786 / 
FONTE: 0101 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 = R$472,00; 
3390-39 = R$200,00 / VALOR TOTAL = R$672,00 / PRAZO PARA 
APLICAÇÃO: 60 DIAS / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS / ORDENADOR 
DE DESPESAS SUBSTITUTO: GLAUBER FLORÊNCIO DA CUNHA

Protocolo 851141
SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA: 024 / 2015

BENEFICIÁRIO (A): JEFERSON GUIMARÃES MACHADO / 
MATRÍCULA: 5035937 / CARGO OU FUNÇÃO: EXT. RURAL I / 
MUNICÍPIO: BARCARENA / PROGRAMA: 1348 / PROJ. ATIV.: 
6786 / FONTE: 0101 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 
= R$1.491,50; / VALOR TOTAL = R$1.494,50 / PRAZO PARA 
APLICAÇÃO: 60 DIAS / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS / ORDENADOR 
DE DESPESAS SUBSTITUTO: GLAUBER FLORÊNCIO DA CUNHA

Protocolo 851145
SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA: 025 / 2015

BENEFICIÁRIO (A): JEFERSON GUIMARÃES MACHADO / 
MATRÍCULA: 5035937 / CARGO OU FUNÇÃO: EXT. RURAL I / 
MUNICÍPIO: BARCARENA / PROGRAMA: 1348 / PROJ. ATIV.: 6786 
/ FONTE: 0101 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390-33 = R$300,00; 


